
 
Sp. zn. CN/73/CN/18 Č.j. 4945/18/CN  
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, 301 36 Plzeň 

IČ: 70890366 

ZASTOUPENÝ: Josefem Bernardem, hejtmanem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Chodová Planá – odstranění skládky pneumatik 

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen zákon), vyhlášená dle § 53 ve zjednodušeném podlimitním řízení 

SYSTÉMOVÉ ČÍSLO V E-ZAK:  P18V00000674 

Ve věci podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem: „Chodová Planá – odstranění skládky 
pneumatik“, poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace 
v souladu s § 98 zákona. 

1) Zadavatel sděluje, že v čl. 8 ZD POŽADAVKY NA ZPŮSOB NA PRACOVÁNÍ NABÍDKY –  

se mění odst. 8.1 c) Nezbytnou součástí nabídky bude přehled (seznam) technických zařízení, která 
bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Návrh časového harmonogramu realizace zakázky předloží až vybraný dodavatel – viz čl. II návrhu 
smlouvy. 

2) Zadavatel rozhodl o prodloužení termínu pro podání nabídek  
do 25. 09. 2018 do 10.00 hod.  

Místo pro podání nabídek se nemění, tj. elektronické nabídky se podávají prostřednictvím E-ZAK, 
nabídky v listinné podobě se podávají do podatelny Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

Důvodem k prodloužení termínu pro podání nabídek je skutečnost, že zadavatel obdržel 
prostřednictvím administrátora další dotazy. Dotazy byly zaslány po uplynutí lhůty pro podání žádostí 
o vysvětlení zadávací dokumentace (dne 6. 9. 2018). Zadavatel v zájmu hladkého průběhu veřejné 
zakázky považuje za nutné na základě těchto dotazů podat další vysvětlení zadávací dokumentace a 
současně provést úpravu zadávací dokumentace – Přílohy č. 2 ZD_ návrh smlouvy a Přílohy č. 3 ZD_(3. 
část) Rozpočet. Nově zveřejněné dokumenty jsou nedílnou součástí tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3 a účastníci zadávacího řízení je použijí do svých nabídek. 

3) Dotaz č. 1 
Zadavatel uvedl „dle našeho názoru a po konzultaci s ČIŽP nepodléhá povinnosti zpětného odběru. 
Jde o mix roztrhaných pneumatik a jiných odpadů. Jako takový se odpad nebude zařazovat pod 
katalogovým číslem 160103 (pneumatiky), ale 170904 Směsné stavební a demoliční odpady 



 
Sp. zn. CN/73/CN/18 Č.j. 4945/18/CN  
 

neuvedené pod čísly 170901, 170902 a 170903 (Běžné stavební suti z demolice objektů, roztrhané 
pneumatiky zasypané stavební sutí, zeminou a případně i elektrárenskými popílky). Tento druh 
odpadu pak mohou přijímat všechny skládky v Plzeňském kraji, které mají vydané integrované 
povolení“ 
Vzhledem k tomu, že tato skutečnost, zařazení odpadu (k.č. 17 09 04) a schválení způsobu nakládání 
s tímto odpadem (povoleno skládkovat, ukládat), je zcela zásadní při výběru koncového zařízení pro 
ekologické odstranění odpadu, přepravní náklady a především náklady za odstranění tohoto odpadu, 
žádáme tímto o oficiální písemné vyjádření ČIŽP, k této informaci, nebo Krajského úřadu odboru 
životního prostředí, odd odpadů, který v případě nejasností je úřadem, který ve sporných a nejasných 
případech rozhoduje o zařazení odpadu dle katalogu odpadů, případně i formě jeho nakládání. 
Abychom mohli objektivně a zodpovědně přistoupit ke zpracování technické části naší nabídky 
a provedli správnou kalkulaci na odpovídající zařízení ve vztahu k Vámi navrženému zařazení odpadu, 
potřebujeme rozhodně toto stanovisko podpořené oficiálním vyjádřením ČIŽP nebo KU OPŽP odd 
Odpadového hospodářství. Taktéž prosím upřesnit zda-li mohou odpad přijímat i zařízení, které 
nemají vydané integrované povolení, ale pouze standardní složkové povolení Krajského úřadu pro 
nakládání s odpadem, nepodléhají vzhledem ke svému druhu, kapacitě apod. integrovanému 
povolení, ale pouze složkovému. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1 

Podle zákona o odpadech zařazuje odpad podle Katalog odpadů původce a oprávněná osoba. 

V případech kdy, nelze odpad jednoznačně zařadit, zařadí ho na návrh příslušného obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností Ministerstvo životního prostředí. Krajský úřad a tedy ani Česká inspekce 
životního prostředí není oprávněna dávat oficiální stanovisko v této věci. 

Plzeňský kraj při přípravě tohoto projektu vycházel zejména ze znaleckého posudku a odborné 
konzultace s pracovníky ČIŽP. Znalecký posudek určil, že odpad nacházející se na předmětném místě 
se již nehodí na recyklaci a měl by být zařazen pod katalogovým číslem 170904. Z tohoto důvodu je 
v zadávací dokumentaci počítáno s tímto zařazením a odstraněním na skládce odpadů. Nicméně je 
potencionálně možné, že některé (cca do 5%) pneumatiky mohou naplňovat možnosti pro jejich 
využití na skládce pro její výstavbu a uzavírání a mohou být zařazeny pod číslem 160103 a to tak, jak 
to umožňuje vyhláška MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky,  v příloze číslo 
5. Toto zařazení pak bude záviset na posouzení oprávněné osoby při samotné sanaci. V případě 
pochybností pak může požádat o jejich zařazení postupem dle zákona o odpadech. 

Co se týče výčtu zařízení, které jsou schopny přijmout tento druh odpadu, tak není omezen pouze na 
ty, které mají integrované povolení. Mohou to být i taková zařízení, která mají povolení 
k odstraňování odpadu a mohou přijímat odpad zařazený pod příslušným katalogovým číslem. 

4) Dotaz č. 2 
Dle článku 6 ZD Vás žádám o info zda je možné likvidovat pneumatiky z uvedené černé skládky pod 
katalogovým číslem pneumatik dle katalogu odpadů, tzn. 160103 Pneumatiky i vzhledem k tomu, že 
černá skládka je složena z převážné části z pneumatik (cca 70%) a jako koncové zařízení bychom nebyli 
schopni takový odpad přijmout pod katalogovým číslem 170904, protože svým charakterem 
a složením takovému odpadu neodpovídá. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2 

Plzeňský kraj při přípravě tohoto projektu vycházel zejména ze znaleckého posudku a odborné 
konzultace s pracovníky ČIŽP. Znalecký posudek určil, že odpad nacházející se na předmětném místě 
se již nehodí na recyklaci a měl by být zařazen pod katalogovým číslem 170904. Z tohoto důvodu je 



 
Sp. zn. CN/73/CN/18 Č.j. 4945/18/CN  
 

v zadávací dokumentaci počítáno s tímto zařazením a odstraněním na skládce odpadů. Nicméně je 
potencionálně možné, že některé (do 5%) pneumatiky mohou naplňovat možnosti pro jejich využití 
na skládce pro její výstavbu a uzavírání a mohou být zařazeny pod číslem 160103 a to tak, jak to 
umožňuje vyhláška MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky, v příloze číslo 5. 
Toto zařazení pak bude záviset na posouzení oprávněné osoby při samotné sanaci. Ve zbytku však 
bude třeba dle našeho názoru zachovat zařazení pod 1700904. 

5) Dotaz č. 3 
Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 uvádí, že odpady, jež jsou předmětem sanace (mix 
roztrhaných pneumatik a ostatních odpadů) budou zařazeny jako odpady pod katalogovým číslem 
170904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901, 170902 a 170903 (Běžné 
stavební suti z demolice objektů, roztrhané pneumatiky zasypané stavební sutí, zeminou a případně i 
elektrárenskými popílky) 

- předpokládáme, že tím není vyloučena možnost, po vytřídění převážné části pneumatik a jejich 
roztrhaných částí, tyto zařadit pod kód 160103 pneumatiky a zbývající část odpadů zařadit dle výše 
uvedeného stanoviska, tedy 170904 Směsné stavební a demoliční odpady. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3 

Plzeňský kraj při přípravě tohoto projektu vycházel zejména ze znaleckého posudku a odborné 
konzultace s pracovníky ČIŽP. Znalecký posudek určil, že odpad nacházející se na předmětném místě 
se již nehodí na recyklaci a měl by být zařazen pod katalogovým číslem 170904. Z tohoto důvodu je 
v zadávací dokumentaci počítáno s tímto zařazením a odstraněním na skládce odpadů. Nicméně je 
potencionálně možné, že některé (do 5%) pneumatiky mohou naplňovat možnosti pro jejich využití 
na skládce pro její výstavbu a uzavírání a mohou být zařazeny pod číslem 160103 a to tak, jak to 
umožňuje vyhláška MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky,  v příloze číslo 
5. Toto zařazení pak bude záviset na posouzení oprávněné osoby při samotné sanaci.  Ve zbytku 
však bude třeba dle našeho názoru zachovat zařazení pod 1700904. 
 
 
Přílohy Vysvětlení ZD č. 3: 

 Příloha č. 2 ZD UPRAVENÁ_ návrh smlouvy  

 Příloha č. 3 ZD UPRAVENÁ _(3. část) Rozpočet 
 
 
V Plzni dne 06. 09. 2018  
 
V zastoupení zadavatele administrátor VZ:    Ing. Dana Kocová 
   odborný referent 
                   Centrální nákup, příspěvková organizace 
 


